Администрация города Волгодонска
Выписка из ПРОТОКОЛА
14.05.2013											№ 9
г. Волгодонск

заседания комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав

Председательствующий – Е.Н.Тимохина
Ответственный секретарь – Е.М.Сапрыгина
Члены комиссии: С.Г.Заболотских, М.В.Старинов, М.В.Кочеткова, Е.П.Белоглазова, М.Г.Сивохина, А.В.Дорохин, Е.М.Белякова, С.Ю.Касич, Л.М.Гуркина, В.П.Самойлин, М.А.Кропотова, А.М.Малькова.

Присутствовали: несовершеннолетние, родители, классные руководители.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.	Об итогах 2 этапа мониторинга получения несовершеннолетними гражданами, проживающими в г. Волгодонске Ростовской области начального общего, основного общего и среднего полного образования в 2012-2013 учебном году.
	Докладчик: Сивохина Марина Геннадьевна, ведущий специалист Управления образования города Волгодонска.

2. О плане подготовки и проведения мероприятий комплексной операции «Подросток» в 2013 г.
	Докладчик: Сапрыгина Елена Михайловна, ведущий специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

3. О результатах ведения токсикологического мониторинга на территории города Волгодонска за 1 квартал 2013 года.
	Докладчик: Сапрыгина Елена Михайловна, ведущий специалист – ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав.

4.		Рассмотрение дел об административных правонарушениях.

1.СЛУШАЛИ:
М.Г.Сивохину - информация прилагается.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию Управления образования города Волгодонска принять к сведению.
1. КДНиЗП (Е.М.Сапрыгиной) подготовить ходатайство в Управление образования г.Волгодонска (Н.В.Белан) о возможности комплектования учебно-консультационного пункта на базе МБОУ СОШ «Центр Образования»

2.СЛУШАЛИ:
Е.М.Сапрыгину – информация прилагается.
ПОСТАНОВИЛИ:
1. Согласовать проект постановления о проведении комплексной межведомственной операции «Подросток» 2013 в г.Волгодонске

3.СЛУШАЛИ:
Е.М.Сапрыгину – информация прилагается.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Информацию комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Администрации города Волгодонска принять к сведению.

4.СЛУШАЛИ:
Е.М.Сапрыгину – о рассмотрении дел об административных правонарушениях в отношении законных представителей, несовершеннолетних, иных граждан.
На заседании рассмотрено 103 дела об административных правонарушениях в отношении родителей, законных представителей, несовершеннолетних, иных граждан, в том числе 89 административных протокола по статьям:

	ч.1 ст.5.35
КоАП РФ
	ч.1 ст.20.20 КоАП РФ
	ст.19.16 КоАП РФ
	ст.12.29 ч.1 КоАП РФ
	ч.4 ст.2.5 ОЗ
№273-ЗС
	ч.1 ст.20.1
КоАП РФ
	ст.20.22 КоАП РФ
	ч.1 ст.6.10
КоАП РФ
	ст.20.
21 КоАП РФ
	ст.7.27 КоАП РФ

	43
	8
	1
	2
	10
	4
	10
	5
	5
	1

26 административных протоколов прекращены: 24 протокола - по истечению сроков давности привлечения к административной ответственности, 1 протокол – по отсутствию состава административного правонарушения, 1 протокол – по наличию вынесенного наказания за одно и то же правонарушение.
Вынесены наказания 63 гражданам, из них:
- 39 человек привлечено к административной ответственности в виде штрафа на общую сумму 12000 руб.;
- 21 родитель и 3 несовершеннолетних привлечено к административной ответственности в виде предупреждения.
1 несовершеннолетний поставлен на профилактический учет, 6 несовершеннолетних сняты с учета (3-по исправлению, 3-по совершеннолетию). Поставлено на учет 4 семьи, находящихся в социально опасном положении. Снято с учета 3 семьи (2-по исправлению, 1- в связи с выездом).

Председательствующий						Е.Н.Тимохина

Ответственный секретарь						Е.М.Сапрыгина